２０２３年１１月１０日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

(コード番号 3600 東証スタンダード)

問 合 せ 先  常務取締役管理部長 松 尾 勇 治

（電話番号） 075－463－8111

特別利益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

２０２４年３月期の第２四半期連結累計期間におきまして、特別利益を計上することとなりました。

また、特別利益の計上及び最近の業績動向を踏まえ、２０２３年８月１０日に公表いたしました２０２４年

３月期第２四半期連結累計期間及び２０２４年３月期通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.特別利益の計上について

中国・上海市に設立しておりました、連結子会社の上海富士克貿易有限公司の清算手続きが終了しましたの

で、同公司の連結貸借対照表に計上されている為替換算調整勘定の取崩し等に伴う約 76 百万円を子会社清算

益として、特別利益に計上することといたしました。

２.第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想の修正について

(1)2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，１４９ ３   ４６ ３２ ２３円５８銭

今回修正予想（Ｂ） ３，０２９ △０ ４５ １１９ ８６円４７銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △１２０    △４  △１ ８６

増   減   率（％） △３．８  ― △３．４  ２６６．７

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
２，９００ △９５ △７２   △１１６  △８４円６３銭

(2)2024 年３月期通期連結業績予想の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ６，１４５ △８９   ２０ △７ △５円６９銭

今回修正予想（Ｂ） ５，８８０ △８１ ２３ ９７ ７１円１０銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） △２６４ ７  ２  １０５

増   減   率（％） △４．３  ― １４．２  ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
５，７４２ △２０８ △１２４   △１８８  △１３７円２８銭

(3)修正の理由

  第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、ほぼ前回発表通りを予想しております。
また、利益面につきましては、営業損失及び経常利益は、いずれもほぼ前回発表通りと見込まれますが、

上述の通り、中国子会社の清算手続き終了による子会社清算益を特別利益に計上したため、親会社株主に帰

属する四半期純利益は前回発表よりも増加する見込みとなりました。
一方、通期の売上高につきましては、第２四半期以降は、衣料用縫い糸の受注も鈍化傾向で先行きが懸念

される状況となり、中国の販売子会社の回復遅れも予想されるため、前回発表を若干下回る見込みとなりま

した。

利益面につきましては、原材料価格の高止まりや国内外の工場の稼働が伸び悩むことが予想されるものの、

第２四半期連結累計期間までの影響を受け、営業損失及び経常利益は、ほぼ前回発表通りとなりました。

また上述の通り、中国子会社の清算手続き終了による子会社清算益を特別利益に計上したため、親会社株

主に帰属する当期純利益は前回発表よりも増加する見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上